
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

 

DETERMINAZIONE

       Oggetto: LIQUIDAZIONE COMPENSI PER PRESTAZIONI AGGIUNTIVE                             
EX ART. 89 COMMI 2, 3 E 4 DEL CCNL 23-01-2024 DELLA 
DIRIGENZA DELL'AREA SANITÀ, EFFETTUATE NEL CORSO DEI 
MESE DI AGOSTO .



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

Struttura: DIREZIONE SANITARIA PRESIDI OSP. VERBANIA DOMODOSSOLA

L'estensore dell'atto: Case Marco
Il Responsabile del procedimento: Spagnoli Laura
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Guidetti Daniela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE  STRUTTURA DIREZIONE SANITARIA
PRESIDI OSPEDALIERI VERBANIA-DOMODOSSOLA

Visto il decreto legislativo n. 502 del 30 dicembre 1992 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria”;

Richiamato l’art. 89, commi 2, 3 e 4, del CCNL della Dirigenza dell’Area Sanità 
avente ad oggetto “Tipologie di attività libero professionale intramuraria” tra le quali 
rientrano le prestazioni aggiuntive;

Visto il Verbale di Confronto tra l’Amministrazione regionale e le Organizzazioni 
Sindacali della Dirigenza dell’Area Sanità per la definizione delle Linee Generali di 
indirizzo sulle materie oggetto di confronto regionale, ex articolo 7 del CCNL dell’Area 
Sanità 2019-2021 del 10 febbraio 2025, nel quale sono state fornite Linee di indirizzo in 
materia di prestazioni aggiuntive;

Dato atto che la Regione Piemonte con la D.D. 246/A1400B/2025 del 24-04-2025 
ha approvato il riparto alle Aziende Sanitarie Regionali del finanziamento per prestazioni 
aggiuntive della Dirigenza dell’Area Sanità per l’attuazione del Piano straordinario di 
recupero delle liste di attesa per l’anno 2025 (nel rispetto delle DGR n. 1-967 del 
11.04.2025) e per carenze di organico, che per l’ASL VCO ammonta ad euro 
520.325,00;

Considerato che la regione ha successivamente approvato un ulteriore fondo  con 
la D.D. 515/A1400B/2025 del 10/09/2025 avente ad oggetto “Riparto tra le Aziende 
Sanitarie Pubbliche del Piemonte delle risorse di cui all'articolo 4, comma 11, del 
decreto-legge 27 dicembre 2024, n. 202, convertito con modificazioni dalla legge 21 
febbraio 2025, n. 15, destinate al finanziamento delle prestazioni aggiuntive del 
personale medico del Servizio Sanitario Regionale”, che per l’ASL VCO ammonta ad euro 
258.284,00 (a lordo degli oneri), e che tale stanziamento è da utilizzarsi in via 
prioritaria;

Richiamate le Deliberazioni n. 270 del 18-03-2025, n. 567 del 01-07-2025 e n. 
678 del 06/08/2025 di questa ASL, con le quali è stato approvato il Piano straordinario 
recupero delle liste di attesa per l’anno 2025;

Preso Atto che nel mese d’agosto sono state formalmente erogate le attività 
progettuali in parola;

Richiamata la nota prot. n. 68439 del 10 ottobre 2025 , con la quale è stata 
trasmessa richiesta all’Ufficio Gestione del Personale per la verifica del conteggio delle 
prestazioni in recupero liste d’attesa;



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Considerato che i Dirigenti sanitari individuati per la realizzazione del Piano in 
esame, che hanno svolto attività extra orario nel mese di cui sopra, sono indicati nei 
prospetti allegati a) e b) quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento;

Dato atto che la spesa complessiva conseguente alle prestazioni aggiuntive di 
cui trattasi, come dettagliato nei suddetti allegati, ammonta a euro 18.933,25, così 
ripartita:

allegato a) prestazioni non PNGLA e progetto turni Anestesia e 
Rianimazione euro 10.958,50, di cui euro 10.100,00 sul conto 3101823 ed euro 
858,50 sul conto 3300105;

allegato  b)   prestazioni PNGLA euro 7.974,75, di cui euro 7.350,00 sul conto 
3101823 ed euro 624,75 sul conto 3300105;

per un totale complessivo di euro 18.933,25, da imputarsi ai conti:

 3101823 per euro 17.450,00
 3300105 per euro 1.483,25

       Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione, quale compenso dovuto 
per le ore effettuate in regime di prestazione aggiuntiva in favore dei dipendenti aventi 
diritto, così come riportato nei summenzionati prospetti allegati a) e b);

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali 

DETERMINA
1. Di approvare la rendicontazione delle prestazioni aggiuntive di cui in premessa 

relative al mese di agosto i cui dettagli sono riportati negli allegati a) e b) quali 
parti integranti e sostanziali del presente provvedimento che, conservato agli atti, 
non viene pubblicato per ragioni di tutela della privacy.

2. Di dare mandato alla S.O.C. GESTIONE PERSONALE E RELAZIONI SINDACALI di 
inserire in busta paga nel primo mese utile le prestazioni aggiuntive espletate dai 
dipendenti riportati negli allegati a) e b).



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________     Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

3. Di dare atto che la spesa indotta dal presente provvedimento pari ad euro  
18.933,25, trova copertura sui seguenti conti di bilancio:
   
         3101823 euro 17.450,00  aut. 2025/131, sub 03

3300105 euro  1.483,25  aut. 2025/131, sub 03

4. Di trasmettere copia della presente determinazione alla S.O.C. Gestione 
Economico-Finanziaria e Patrimonio ed alla S.O.C. Gestione Personale e Relazioni 
Sindacali per gli adempimenti di rispettiva competenza.

  Si attesta la regolarità alla pubblicazione e la legittimità del provvedimento.

     ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



www.regione.piemonte.it/

       
     L’allegato a) del presente documento non viene pubblicato per ragioni di tutela

 della privacy.

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033



www.regione.piemonte.it/

       
     L’allegato a) del presente documento non viene pubblicato per ragioni di tutela

 della privacy.

_____________________________________

Sede legale : Via Mazzini, 117 - 28887 Omegna (VB)
Tel. +39 0323.5411 0324.4911 fax +39 0323.643020

e-mail: protocollo@pec.aslvco.it - www.aslvco.it

P.I./Cod.Fisc. 00634880033


